АДМИНИСТРАЦИЯ
   Сельского поселения
 КРАСНОСАМАРСКОЕ
Муниципального района
           Кинельский
    Самарской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]	от 08.07.2021 года № 57

О внесении изменений в Постановление от 29.01.2021 № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2019г. № 864 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 годы», Постановлением администрации сельского поселения Красносамарское от 23.07.2013 года № 71 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации программ сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области», администрация сельского поселения Красносамарское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 29.01.2021 № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы» следующие изменения:
1.1 В паспорт Программы, раздел Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 11 005,99 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 11 005,99 тыс.  рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
Из них:
- за счет субсидий бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий составляет – 10 915,33 тыс. рублей;, в том числе по годам:
2021 год –  10 915,33 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения – 90,622 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –  90, 622 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей

	1.2. Абзац 2, пункта 2. Цели и задачи Программы, дополнить подпунктом следующего содержания:
«- малоэтажное жилищное строительство по государственной программе Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 год.»»
1.3. Таблицу 1 Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: - создание комфортных условий жизнедеятельности, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни на территории сельского поселения Красносамарское

	Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельского поселения

	1
	Количество  мероприятий по благоустройству сельских территорий
	единиц
	3
	3

    1.4.  Абзац 3 раздела 6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 11 005,99 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 11 005,99 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
Из них:
- за счет субсидий бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий составляет – 10 915,33 тыс. рублей;, в том числе по годам:
2021 год –  10 915,33 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет бюджета поселения – 90,622 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 90,622 тыс. рублей
2022 год – 0,0 рублей
2023 год – 0,0 рублей
2024 год – 0,0 рублей
2025 год – 0,0 рублей»

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий» сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области  на 2021-2025 годы Перечень основных мероприятий Программы изложить в следующей редакции (Приложение)
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский
Самарской области								А.П. Зезин

37

10

Приложение 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий» сельского
поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области
на 2021-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основные мероприятия
	Срок реализации
	Сумма (тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории с. п. Красносамарское, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни

	Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	1
	Обустройство площадки накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Красносамарское
	2021- 2025 годы
	2 527, 82
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	       2 527, 82
	субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	25,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	            25,54
	Средства  бюджета поселения

	2
	Строительство индивидуальных жилых домов по ул. Самарская по государственной программе Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 год.»
	2021 год
	8 387,51

	8 387,51
	субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Реализация проекта по государственной программе Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 год.»

	65,12

	65,12
	Средства  бюджета поселения

	ИТОГО
	11 005,99
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 005,99